Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»

Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.02.2018 № 203

пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановле-

ние администрации муниципального

образования "Городской округ

Ногликский" от 09.07.2015 № 466

В целях приведения ресурсного обеспечения муниципальной программы

«Доступная среда в муниципальном образовании «Городской округ Ногликский»

на 2015 - 2020 годы»  в соответствие с решением Собрания муниципального обра-

зования «Городской округ Ногликский» от 07.12.2017 № 174 «О бюджете муни-

ципального образования «Городской округ Ногликский» на 2018 год и на плано-

вый период 2019 – 2020 годов», и руководствуясь п.п. 2.1 Протокола заседания

Совета по делам инвалидов и ветеранов при Губернаторе Сахалинской области от

30.06.2017 года, а также п. 5.3 постановления администрация муниципального об-

разования «Городской округ Ногликский» от 28.04.2016 № 344 «Об утверждении

Порядка разработки, реализации и проведения оценки эффективности муници-

пальных программ муниципального образования «Городской округ Ногликский»,

ст. 36 Устава муниципального образования «Городской округ Ногликский», адми-

нистрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования

«Городской округ Ногликский» от 09.07.2015 № 466 «Об утверждении муници-

пальной программы «Доступная среда в муниципальном образовании «Городской

округ Ногликский» на 2015-2020 годы в новой редакции» (в редакции от

11.09.2015 № 666, от 02.02.2016 № 107, от 25.05.2016 № 413, от 15.08.2016 № 628,

от 07.02.2017 № 110, от 23.03.2017 № 197, от 30. 05. 2017 № 349, от 07.09.2017 №

657 ) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Доступная среда в муници-

пальном образовании «Городской округ Ногликский» на 2015-2020 годы (далее -

Программа) строки: «Объемы и источники финансирования муниципальной про-

граммы», «Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы» и

2

«Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» изложить в но-

вой редакции:

«

Объемы и источники

финансирования му-

ниципальной прог-

раммы

Программа финансируется из средств областного и мест-

ного бюджетов. Общий объем средств, направляемых на

реализацию Программы, составляет 12854,6 тыс. руб., из

них:

местный бюджет - 4374,2  тыс. руб.

областной бюджет – 8480,4 тыс. руб.

 в том числе по годам:

2015 – 2168,8 тыс. руб.

В том числе:

местный бюджет- 272,1 тыс. руб.

областной бюджет – 1896,7 тыс. руб.

2016 –3460,2 тыс. руб.

В том числе:

местный бюджет- 748,5тыс. руб.

областной бюджет – 2711,7 тыс. руб.

2017 – 2530,2 тыс. руб.

В том числе:

местный бюджет- 937,3 тыс. руб.

областной бюджет – 1592,9 тыс. руб.

2018 – 1314,3 тыс. руб.

В том числе:

местный бюджет – 554,6 тыс. руб.

областной бюджет – 759,7  тыс. руб.

2019 – 1491,7 тыс. руб.

местный бюджет – 732 тыс. руб.

областной бюджет – 759,7  тыс. руб.

2020 – 1889,4  тыс. руб.

местный бюджет – 1129,7 тыс. руб.

областной бюджет – 759,7 тыс. руб.

Целевые индикаторы

и показатели муни-

ципальной програм-

мы

1. Формирование нормативно-правовой базы по со-

зданию  доступной среды для инвалидов

2. Количество инвалидов, получивших доступ к ин-

формации

3. Доля доступных объектов социальной инфраструк-

туры общественных зданий, находящихся в веде-

нии органов местного самоуправления

4. Удельный вес семей с детьми-инвалидами, полу-

чившими услуги в учреждениях образования, куль-

туры, спорта, в общей численности, нуждающихся

в услугах семей с детьми-инвалидами

3

5. Участие инвалидов в социокультурной, спортивной

жизни района

6. Тесное взаимодействие с общественной организа-

цией инвалидов

7. Доля лиц с ограниченными возможностями здоро-

вья и инвалидов, систематически занимающихся

физической культурой и спортом, в общей числен-

ности данной категории населения

8. Количество инвалидов, проживающих в много-

этажных домах, опрошенных с целью переселенния

с верхних этажей на первые

Ожидаемые резуль-

таты реализации му-

ниципальной про-

граммы

1. Формирование нормативно-правовой базы по со-

зданию доступной среды для инвалидов до 5 и бо-

лее

2. Увеличение числа инвалидов, получивших доступ к

информации до 60 чел. в год

3. Увеличение числа объектов социальной инфра-

структуры общественных зданий, находящихся в

ведении органов местного самоуправления, адапти-

рованных для доступа  инвалидов до 80 % от обще-

го количества объектов социальной инфраструкту-

ры общественных зданий

4. Увеличение численности семей с детьми-

инвалидами, получившими услуги в учреждениях

образования, культуры, спорта до 80 % от общего

числа семей с инвалидами нуждающихся в услугах

5. Социальная реабилитация инвалидов до 160 чел.

6. Проведение не менее 5 совместных мероприятий в

год с общественной организацией инвалидов. Фор-

мирование нормативно-правовой базы по созданию

доступной среды для инвалидов

7. Увеличение численности лиц с ограниченными

возможностями здоровья и инвалидов, системати-

чески занимающихся физической культурой и

спортом, до 15,5 % от общей численности данной

категории населения

8. Увеличение количества инвалидов, проживающих в

многоэтажных домах, опрошенных с целью пересе-

ления с верхних этажей на первые, до 6 человек

                    »

4

1.2. Раздел 5 Программы «Сроки и этапы реализации муниципальной про-

граммы» дополнить текстом следующего содержания:

«Провести изучение потребности инвалидов  в переселении с верхних эта-

жей на первые»

1.3. Раздел 7 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной Про-

граммы» изложить в новой редакции:

«Для реализации мероприятий программы необходимо предусмотреть фи-

нансирование в размере  12854,6 тыс. руб., в том числе:

местный бюджет 4374,2 тыс. руб.

областной бюджет – 8480,4   тыс. руб.

В том числе по годам реализации:

2015 – 2168,8 тыс. руб.

местный бюджет- 272,1 тыс. руб.

областной бюджет – 1896,7 тыс. руб.

2016 – 3460,2 тыс. руб.

В том числе:

местный бюджет- 748,5тыс. руб.

областной бюджет – 2711,7 тыс. руб.

2017 –  2530,2 тыс. руб.

В том числе:

местный бюджет- 937,3  тыс. руб.

областной бюджет – 1592,9 тыс. руб.

2018 – 1314,3 тыс. руб.

В том числе:

местный бюджет – 554,6  тыс. руб.

областной бюджет – 759,7  тыс. руб.

2019 –  1491,7 тыс. руб.

местный бюджет – 732 тыс. руб.

областной бюджет – 759,7 тыс. руб.

2020 – 1889,4  тыс. руб.

местный бюджет – 1129,7 тыс. руб.

областной бюджет – 759,7 тыс. руб.»;

1.4. Раздел 8 «Основные конечные результаты реализации Программы»

Программы дополнить пунктами 6, 7, 8 следующего содержания:

«6.Проведение не менее 5 совместных мероприятий в год с общественной

организацией инвалидов.

7. Увеличение численности лиц с ограниченными возможностями здоровья

и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, до

15,5 % от общей численности данной категории населения.

8. Увеличение количества инвалидов, проживающих в многоэтажных до-

мах, опрошенных с целью переселения с верхних этажей на первые, до 6 человек»;

1.5. Приложение 1 к Программе «Сведения о показателях (индикаторах) му-

ниципальной программы «Доступная среда в муниципальном образовании «Го-

родской округ Ногликский» на 2015 – 2020 гг.» дополнить пунктом 8 следующего

содержания:

5

«
№ Наименование ин-

дикатора (показа-

теля)

Ед.

изм

.

201

4

201

5

201

6

2017 2018 201

9

2020 Ожидаемый

результат по-

сле заверше-

ния программ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

8 Количество инва-

лидов,  проживаю-

щих в многоэтаж-

ных домах,  опро-

шенных  с целью

переселенния с

верхних этажей на

первые

(нарастающим ито-

гом)

х х х х х 4 5 6 Доступность

инвалидов к

объектам со-

циальной ин-

фраструктуры

                     »

1.5. Приложение 2 к Программе «Перечень мероприятий муниципальной

программы» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и

разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ

Ногликский» в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-

мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский» Ким Фа Суни.

Мэр муниципального образования

«Городской округ Ногликский»       С.Н.Балакан